2019 年 4 月 15 日

各   位

会 社 名 丸 三 証 券 株 式 会 社

          （コード番号  8613   東証第１部）

代表者名 代表取締役社長  菊地 稔

問合せ先 企 画 部 長     武藤 彰

TEL  03-3238-2301

2019 年 3 月期 決算速報値に関するお知らせ

2019 年 3 月期 決算につきましては、4 月 26 日（金）に正式発表の予定ですが、決算の概数がま

とまりましたので、下記のとおり速報値としてお知らせ致します。

記

 2019 年 3 月期 業績速報値  （2018 年 4 月 1 日～2019 年 3 月 31 日）

1. 連結業績速報                           （単位：百万円）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株

主に帰属

する当期

純利益

一株当たり

当期純利益

（円）

一株当たり

純資産

（円）

2019 年 3 月期

（速報値）
15,648 68 570 526 7.91 640.06

2018 年 3 月期

（実績）
18,985 3,039 3,411 2,365 35.61 707.04

増減率（％） ▲17.6 ▲97.8 ▲83.3 ▲77.8

2. 個別業績速報                             （単位：百万円）

 営業収益 営業利益 経常利益
当期

純利益

一株当たり

当期純利益

（円）

一株当たり

純資産

（円）

2019 年 3 月期

（速報値）
15,648 21 526 496 7.46 622.03

2018 年 3 月期

（実績）
18,985 2,994 3,371 2,330 35.08 687.24

増減率（％） ▲17.6 ▲99.3 ▲84.4 ▲78.7

3. 2018 年 3 月期連結業績実績と 2019 年 3 月期連結業績速報値との差異について

投資信託の販売額が減少したことに伴う募集手数料の減少や、国内株式の委託手数料が減少し

たことを主要因として、営業収益は前期比 17.6％減少しました。販売費・一般管理費も前期比減

少しましたが営業収益の落ち込みを補えず、営業利益は 97.8％減少しました。

また、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益も前期実績を大幅に下回りました。

※ 当社グループの子会社の株式は親会社（丸三証券株式会社）が 100％保有しております。

※ 上記の速報値につきましては、現時点での合理的な判断による見込みであり、実際の業績は速

報値と異なる可能性があります。

以 上